
О результатах контрольного мероприятия 

по проверке целевого и эффективного 

использования бюджетных средств в 

муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении 

«Подлесненская основная школа». 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙНСКИЙ РАЙОН» 

  

  

Р Е Ш Е Н И Е 

28 мая 2021г.                                                                                № 32/34 

                                                                                                        экз.№______ 

  

р.п. Майна 

  

О результатах контрольного мероприятия по проверке целевого и 

эффективного использования бюджетных средств в  муниципальном 

казенном общеобразовательном учреждении «Подлесненская основная 

школа». 

  

      Заслушав информацию председателя Контрольно-счетной комиссии 

Совета депутатов муниципального образования «Майнский район» Рыжовой 

О.В. о результатах проверки целевого и эффективного использования 

бюджетных средств в муниципальном казенном общеобразовательном 

учреждении «Подлесненская основная школа», Совет депутатов  решил: 



             1. Принять к сведению информацию председателя Контрольно-

счетной комиссии Рыжовой О.В. о результатах проверки целевого и 

эффективного использования бюджетных средств в муниципальном 

казенном общеобразовательном учреждении «Подлесненская основная 

школа».  

             2. Рекомендовать главе администрации муниципального образования 

«Майнский район» О.В. Шуенкову в срок до 28 июня 2021 года: 

            2.1. Принять меры к устранению отмеченных в акте  проверки 

нарушений в области бухгалтерского учета и бюджетного законодательства.  

             2.2. В отношении виновных лиц принять меры дисциплинарного 

взыскания. 

             2.3. Письменно уведомить Контрольно-счетную комиссию Совета 

депутатов муниципального образования «Майнский район» о принятых мерах 

дисциплинарного взыскания в отношении виновных лиц.    

             3. Контрольно-счетной комиссии доложить об исполнении предписаний, 

направленных по результатам проведенного контрольного мероприятия. 

             4. Результаты проверки подлежат обнародованию. 

             5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

             6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

комиссию Совета депутатов по бюджету и экономической политике (Дорофеев). 

  

  

Глава муниципального образования  

«Майнский район»                                                                     В.В. 

Кротков                         

 


